EMENDA  ADITIVA   Nº. 01/2015.
Ao Projeto de Resolução nº 002/2015 – Autor: Legislativo Municipal
Súmula:    “Institui o Código de Ética no âmbito da Câmara Municipal de Guaíra – Pr.”

          O Vereador que a presente subscreve,  usando de suas atribuições legais e na forma regimental, submete à apreciação e deliberação do Plenário desta Casa de Leis, a presente EMENDA ADITIVA, acrescentando novo artigo após o § 2º do artigo 25 e renumerando os demais, que passa  a ter a seguinte redação:

“ (...)

Art. 26º - Se um membro do Conselho de Ética for denunciado, este será automaticamente substituído por seu suplente, e não sendo possível, o Presidente da Câmara em exercício designará o substituto por meio de Portaria.
(...)”

Sala de reuniões da Câmara Municipal de Guaíra, Estado do Paraná, em 22 de abril de 2015.
ALMIR BUENO
Presidente Comissão Legislação, Justiça e Redação Final

Vereador Autor
FRANCIELE DE LIMA DANELON

Relatora da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final

GETÚLIO BENITES CENTURIÃO

Secretário da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final